
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

III° SETTORE

LAVORI PUBBLICI

NUM. 47 DEL 25-09-2017 Registro Gen. N. 287

OGGETTO: PRATICA VV.F. PARCHEGGIO MULTIPIANO - SCIA
AGGIORNAMENTO E RINNOVO C.P.I. - PROVVEDIMENTI

L’anno  duemiladiciassette addì  venticinque del mese di settembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali, e in particolare:

l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione-
amministrativa e finanziaria;

l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di-
impegni di spesa;

l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano-
impegni di spesa sono consecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del
servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

il vigente Statuto Comunale;-

il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ;-

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, "Codice dei contratti pubblici”;

Richiamato il Decreto del Sindaco prot. n. 7 del 30/12/2014, con il quale è stato
nominato Responsabile del Settore LAVORI PUBBLICI;

PREMESSO che:



si rende necessario procedere con il rinnovo del certificato di prevenzione
incendi, ai sensi del D.P.R. 151/2011, per il parcheggio multipiano “Masada”,
pratica VV.F. n. 30840;

si rende necessario procedere con il rinnovo della SCIA per locale pubblico
spettacolo ANFITEATRO ROMANO  per n. persone < 1250, pratica VV.F. n.
16918;

VISTO che all’interno dell’Ente non è possibile espletare tale incarico  in quanto
l’Ufficio è oberato di ulteriori e più urgenti incombenze;

PRESO ATTO:

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 14/03/2008, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i
servizi in economia,

che in attuazione delle disposizioni dell’art. 217 del decreto legislativo 128 aprile
2016 n. 50, individua le tipologie di lavori acquisibili in economia e i relativi limiti
economici

che il predetto Regolamento comunale all’art. 13, comma 3, prevede la possibilità di
affidare direttamente a un unico interlocutore servizi il cui importo di spesa non superi
l’ammontare di euro 20.000,00;

che per il rinnovo del certificato di prevenzione incendi, del parcheggio multipiano
“Masada”, è prevista una spesa per valutazione progetto di € 300,00, presso la
tesoreria provinciale dello stato;

che per il rinnovo della SCIA per locale pubblico spettacolo ANFITEATRO ROMANO
per n. persone < 1250, pratica VV.F. n. 16918, è prevista una spesa per SCIA di €
200,00 presso la tesoreria provinciale dello stato;

Verificato che il servizio di cui in oggetto rientra tra le tipologie di prestazioni
eseguibili in economia, ai sensi dell’art. 217 del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e
dell’ articolo 9, del vigente Regolamento Comunale sopra citato;

VISTA la det. LL.PP n° 36 del 2016 con la quale si affidavano i suddetti incarichi al
professionista p.i. Riccardo Cardinali Per. Ind. Riccardo Cardinali, Studio Via A. Lucentini,
11 62029 – TOLENTINO, Dom. Fisc. V.le C. Battisti, 4 62029 – TOLENTINO, Cod. Fisc.
CRDRCR85C07L191e Part. IVA. 01623990437;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile del Procedimento ha considerato,
sulla base del lavoro svolto in esecuzione dell’incarico assegnato, che il p.i. Riccardo
Cardinali è professionista serio e capace;

RITENUTO con la det. LL.PP n° 36 del 2016 di affidare l’incarico al p.i. Riccardo
Cardinali di Tolentino, CIG: Z071EBFEF1, finanziando l’importo di € 1’600,00 , oltre IVA e
oneri fiscali, per un totale di € 1'991,04 con lo stanziamento di cui al capitolo 198, impegno
228/SUB1 del 31/12/2016 che presenta la necessaria disponibilità;

VISTI:

L’art. 32 del D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le
amministrazioni pubbliche di adottare apposita determina a contrarre;

il D. L.vo n. 267/2000 ed in particolare l’art.107, che assegna ai dirigenti la
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di
spesa;

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 47 del 25-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a
contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base; o l’art.151, comma 4,
sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;

RILEVATO che per la SCIA Antincendio prat. N. 30840 occorre versare alla
tesoreria dello stato € 432,00;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi Comunali;

VISTA   il D.Lgs. n. 163/2006 e relativo regolamento di esecuzione;

VISTO il  D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;

CONSIDERATO CHE il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica;

ATTESA la propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata a forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.

di DARE ATTO della documentazione amministrativa relativa al rinnovo del C.P.I. del
parcheggio multipiano “Masada”, presentata dal p.i. Riccardo Cardinali, Studio Via A.
Lucentini, 11 62029 – TOLENTINO, alla quale va pagato un contributo statale di €
432,00;

di DARE MANDATO AL TESORIERE di stanziare e pagare la somma complessiva di
€ 432,00 alla tesoreria provinciale dello Stato quali oneri per dare corso alle pratiche
di cui in argomento;

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, da parte dell’Ufficio
segreteria, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto
dagli art.26 e 37 del D.lgs 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina
sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

Dare atto che alla liquidazione della somma si procederà con successivo atto.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 47 del 25-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 47 del 25-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 05-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GIATTINI ETTORE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 47 del 25-09-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


